
 
PERÚ Municipalidad 

Distrital de Lince 

Gerencia de 
Administración y 
Finanzas 

 

 
 
RESOLUCIÓN N° 003-2021-MDL-GAF                                                                                                                                
 
Lince, 20 de enero del 2021 

 
EL GERENTE DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL 

DE LINCE: 

 
VISTO:  
 
El Informe Nº 00030-2021-MDL/GAF/SLCP, del 20/01/2021 de la Subgerencia de Logística y 
Control Patrimonial, el Memorando Nº 0019-2021-MDL/GPP, del 18/01/2021 de la Gerencia 
de Planeamiento y Presupuesto, el Informe N° 019-2021-MDL-GAF/SLCP, del 13/01/2021 
de la Subgerencia de Logística y Control Patrimonial y el Proveído N° 015-2021/GPP, del 
12/01/2021  de la Gerencia de Planeamiento y Presupuesto, referidos a la aprobación del 
Plan Anual de Contrataciones de la Municipalidad ejercicio fiscal 2021; 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, de acuerdo al artículo II del Título Preliminar de la Ley 27972, Ley Orgánica de 
Municipalidades, los Gobiernos Locales gozan de autonomía política, económica y 
administrativa en los asuntos de su competencia; la autonomía que la Constitución Política 
del Perú establece para las municipalidades, radica en la facultad de ejercer actos de 
gobierno administrativos y de administración, con sujeción al ordenamiento jurídico; 
 
Que, el Texto Único Ordenado de la Ley N° 30225 Ley de Contrataciones del Estado, 
aprobado por Decreto Supremo N° 082-2019-EF (en adelante: la Ley); y el Reglamento de la 
Ley de Contrataciones del Estado aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF y 
modificatorias (en adelante: el Reglamento), constituyen el cuerpo normativo vigente que 
contiene las disposiciones y lineamientos que deben observar las Entidades del sector 
público, en los procedimientos de contratación de bienes, servicios u obras; 
 
Que, la Ley y el Reglamento tiene por finalidad establecer normas orientadas a maximizar el 
valor de los recursos públicos que se invierten y a promover la actuación bajo el enfoque de 
gestión por resultados en las contrataciones de bienes, servicios y obras, de tal manera que 
estas se efectúen en forma oportuna y bajo las mejores condiciones de precio y calidad, 
permitan el cumplimiento de los fines públicos y tengan una repercusión positiva en las 
condiciones de vida de los ciudadanos; 
 
Que, respecto al Plan Anual de Contrataciones, el numeral 15.2 del artículo 15 de la Ley, 
establece que El Plan Anual de Contrataciones que se apruebe debe prever las 
contrataciones de bienes, servicios y obras cubiertas con el Presupuesto Institucional de 
Apertura, con independencia de que se sujeten al ámbito de aplicación de la presente norma 
o no, y de la fuente de financiamiento; 
 
Que, el artículo 6 del Reglamento regula la aprobación del Plan Anual de Contrataciones, en 
concordancia con lo dispuesto en los numerales 7.3 y 7.4 de la Directiva N° 002-2019-
OSCE/CD del Plan Anual de Contrataciones, aprobada mediante Resolución N° 014-2019-
OSCE/PRE de fecha 29 de enero de 2019, por el Organismo Supervisor de las 
Contrataciones del Estado; 
 
 



 
PERÚ Municipalidad 

Distrital de Lince 

Gerencia de 
Administración y 
Finanzas 

 

 
 
Que, mediante la Resolución de Alcaldía N° 144-2020-MDL de fecha 29 de diciembre del 
2020 se aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura (PIA) para el año fiscal 2021 por un 
monto total de S/ 48’221,179.00 (Cuarenta y Ocho Millones Doscientos Veinte y Un Mil 
Ciento Setenta y Nueve con 00/100 Soles); 
 
Que, según el Proveído N° 015-2021/GPP de fecha 12 de enero de 2021, la Gerencia de 
Planeamiento y Presupuesto, remite copia del Presupuesto Institucional de Apertura (PIA) 
para el año fiscal 2021, a nuestra Subgerencia, a fin de que a través de nuestro despacho 
revise, evalué y formule el proyecto de Plan Anual de Contrataciones sujetándolo a los 
montos de los créditos presupuestarios establecidos en el citado Presupuesto Institucional; 
 
Que, a través del Informe Nº 019-2021-MDL/GAF/SLCP de fecha 13/01/2021, nuestra 
Subgerencia de Logística y Control Patrimonial, solicita a la Gerencia de Planeamiento y 
Presupuesto, marco presupuestario por el monto de S/ 4’069,078.54 (Cuatro Millones 
Sesenta y Nueve Mil Setenta y Ocho con 54/100 Soles), cuyos datos fueron extraídos del 
Cuadro de Necesidades Consolidado 2021 del Sistema Integral de Gestión Administrativa, 
para la aprobación del Plan Anual de Contrataciones ejercicio fiscal 2021; 
 
Que, mediante Memorando N° 0019-2021-MDL/GPP de fecha 18 de enero de 2021, la 
Gerencia de Planeamiento y Presupuesto indica que existe recursos presupuestales para 
otorgar la disponibilidad presupuestal por un monto total S/ 4’069,078.54 (Cuatro Millones 
Sesenta y Nueve Mil Setenta y Ocho con 54/100 Soles), para los procedimientos de 
selección programados en el Plan Anual de Contrataciones de la Municipalidad Distrital de 
Lince del año 2021; distribuidos según detalle: 
 

Tipo de Procedimiento Monto Estimado S/ 

Adjudicación Simplificada 2´929,148.45 

Subasta Inversa Electrónica 874,920.07 

Contratación Directa 52,958.40 

Acuerdo Marco 212,051.62 

Monto Total S/  4’069,078.54 

 
 
Que, con Informe Nº 00030-2021-MDL/GAF/SLCP de fecha 20/01/2021, de la Subgerencia 
de Logística y Control Patrimonial, solicita a la Gerencia de Administración y Finanzas, la 
aprobación del Plan Anual de Contrataciones ejercicio fiscal 2021 de nuestra Municipalidad; 
 
Estando a lo expuesto, y de conformidad con el TUO de la Ley N° 30225 Ley de 
Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo N° 082-2019-EF y el 
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado aprobado mediante Decreto Supremo 
N° 344-2018-EF, modificatorias y Directiva N° 002-2019-OSCE/CD del Plan Anual de 
Contrataciones, aprobada mediante Resolución N° 014-2019-OSCE/PRE; en uso de las 
facultades conferidas en la Resolución de Alcaldía Nº 242-2019-MDL “Delegación de 
Facultades, y Representación de la Municipalidad Distrital de Lince”; 
 
RESUELVE: 
 
Artículo Primero. - Aprobar el Plan Anual de Contrataciones de la Municipalidad Distrital 
de Lince correspondiente al ejercicio fiscal 2021, por un total de veinte y ocho (28) 
procedimientos de selección y procedimientos de convenio marco, por un monto total S/ 
4’069,078.54 (Cuatro Millones Sesenta y Nueve Mil Setenta y Ocho con 54/100 Soles) los 
mismo que se detallan en el anexo que forma parte integrante de la presente Resolución. 



 
PERÚ Municipalidad 

Distrital de Lince 

Gerencia de 
Administración y 
Finanzas 

 

 
 
Artículo Segundo. - Disponer que la Subgerencia de Logística y Control Patrimonial de la 
Gerencia de Administración y Finanzas, en su calidad de Órgano Encargado de las 
Contrataciones de la Municipalidad, registre y publique la presente Resolución del Plan 
Anual de Contrataciones de la Entidad, en el Sistema Electrónico de Adquisiciones y 
Contrataciones del Estado – SEACE, en un plazo no mayor de cinco (05) días hábiles, de 
conformidad con el inciso 6.3 del artículo 6 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del 
Estado. 

 

 
REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

 

 

 



 N° 
REF

Ítem 
Único

TIPO DE 
COMPRA O 
SELECCION

TIPO DE 
PROCEDIMIENTO

OBJETO DE
CONTRATACIÓN

 N° 
ÍTEM

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A 
CONTRATAR

UNIDAD DE 
MEDIDA

CANTIDAD
TIPO DE 
MONEDA

VALOR ESTIMADO 
DE LA 

CONTRATACIÓN

FUENTE DE 
FINANCIAMIENTO

FECHA PREVISTA 
DE LA 

CONVOCATORIA

ÓRGANO 
ENCARGADO DE 

LAS 
CONTRATACIONES

1 No Entidad
Adjudicación 
Simplificada

Bienes
Adquisición de Vestuario y Calzado para Personal Operativo y 
Administrativo de la Municipalidad Distrital de Lince

Soles 234,913.60
FF 5 y 2                         

Rubro 08 y 09
Enero SLCP

1 BOTA DE JEBE Par 2.00 Soles 64.00

2 BOTAS DE CUERO CON PUNTA DE ACERO Par 346.00 Soles 20,760.00

3 CAMISA Unidad 160.00 Soles 11,200.00

4 CAMISACO Unidad 80.00 Soles 2,800.00

5 CASACA ACOLCHADA IMPERMEABLE UNISEX Unidad 58.00 Soles 4,350.00

6 CASCO Unidad 19.00 Soles 1,235.00

7 CHALECO DE DRIL Unidad 140.00 Soles 7,434.00

8 CHALECO DEPORTIVO CON LOGO BORDADO Unidad 2.00 Soles 40.00

9 CHAQUETA DE POLIPIMA MANGA CORTA UNISEX Unidad 2.00 Soles 70.00

10 GORRO Unidad 80.00 Soles 800.00

11 GORRO DE DRILL Unidad 80.00 Soles 2,960.00

12 GUANTE DE CARNAZA Unidad 108.00 Soles 1,296.00

13 GUANTE DE CUERO PARA SOLDADURA Par 1.00 Soles 28.00

14 GUANTE DE JEBE C-25 T-9 - SEGURIDAD Par 2.00 Soles 20.00

15 GUANTE DE JEBE C-35 T-9 20" EXTRALARGO - SEGURIDAD Par 1.00 Soles 36.00

16 GUANTE DE JEBE NEGRO TALLA "L" INDUSTRIAL C-25 Par 200.00 Soles 1,600.00

17 GUANTE DE JEBE NEGRO TALLA "M" INDUSTRIAL C-25 PROTEX Par 180.00 Soles 1,440.00

18 GUANTE DE NITRILO TALLA M Par 200.00 Soles 8,580.00

19 GUANTE DIELECTRICO 1000 V Par 2.00 Soles 320.00

20 GUANTES ANTICORTE LATEX ALTA DENSIDAD Par 140.00 Soles 3,010.00

21 GUANTES DE JARDINERIA Par 400.00 Soles 4,000.00

22 GUANTES DE JEBE NEGRO TALLA "L" IDUSTRIAL Par 2.00 Soles 19.00

23 GUANTES DE OPERADOR MANIOBRISTA Par 13.00 Soles 110.50

24 GUARDAPOLVO Unidad 17.00 Soles 1,727.20

25 LENTES DE SEGURIDAD Unidad 550.00 Soles 17,600.00

26 MAMELUCO DE DRIL MANGA LARGA PARA CABALLERO Unidad 4.00 Soles 200.00

27 MANDIL DE CUERO PARA SOLDAR Unidad 10.00 Soles 600.00

28 MANDIL DE DRIL Unidad 2.40 Soles 55.20

29 PANTALON Unidad 162.00 Soles 5,670.00

30 PANTALON DRILL Unidad 80.00 Soles 3,840.00

31 POLO Unidad 246.00 Soles 9,594.00

32 POLO DE ALGODON PIQUE MANGA CORTA Unidad 26.00 Soles 832.00

ANEXO N° 01 - PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LINCE PARA EL EJERCICIO FISCAL 2021



 N° 
REF

Ítem 
Único

TIPO DE 
COMPRA O 
SELECCION

TIPO DE 
PROCEDIMIENTO

OBJETO DE
CONTRATACIÓN

 N° 
ÍTEM

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A 
CONTRATAR

UNIDAD DE 
MEDIDA

CANTIDAD
TIPO DE 
MONEDA

VALOR ESTIMADO 
DE LA 

CONTRATACIÓN

FUENTE DE 
FINANCIAMIENTO

FECHA PREVISTA 
DE LA 

CONVOCATORIA

ÓRGANO 
ENCARGADO DE 

LAS 
CONTRATACIONES

ANEXO N° 01 - PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LINCE PARA EL EJERCICIO FISCAL 2021

33
POLO EN ALGODON CUELLO REDONDO MANGA LARGA, LOGO 
BORDADO

Unidad 122.00 Soles 4,758.00

34 PONCHO IMPERMEABLE Unidad 80.00 Soles 2,880.00

35 TRAJE PROTECTOR Unidad 80.00 Soles 20,000.00

36 UNIFORME PARA EMPLEADO Unidad 30.00 18,000.00

37 UNIFORME PARA OBRERO Unidad 1.13 Soles 5,412.70

38 VESTUARIO Unidad 14.00 Soles 69,412.00

39 ZAPATILLA DE LONA Unidad 80.00 Soles 2,160.00

2 No Entidad
Adjudicación 
Simplificada

Servicios Contratación del Servicio de Impresión de Formatos Soles 195,449.90
FF 5 y 2                         

Rubro 08 y 09
Febrero SLCP

1 IMPRESION DE CUPONES(SORTEO) Millar 15.00 Soles 1,260.00

2 IMPRESION DE DIPLOMA Unidad 1,483.00 Soles 1,483.00

3 IMPRESION DE HOLOGRAMA AUTOADHESIVO Unidad 10,150.00 Soles 1,827.00

4 IMPRESION DE LICENCIA MUNICIPAL DE FUNCIONAMIENTO Unidad 4,500.00 Soles 3,600.00

5 IMPRESION DE MOSQUITO Servicio 157.00 Soles 5,495.00

6 IMPRESION DE TARJETAS DE INVITACION Unidad 6.00 Soles 708.00

7 IMPRESION DE TARJETAS VLP Unidad 20,200.00 Soles 50,500.00

8 IMPRESION DE TRIPTICOS Millar 2.00 Soles 354.00

9 IMPRESION DE VOLANTE A5 Millar 30.00 Soles 1,380.00

10 IMPRESION DE VOLANTES Millar 101.00 Soles 5,555.00

11 IMPRESION DE VOLANTES A5 EN PAPEL COUCHE Millar 31.39 Soles 4,394.60

12 SERVICIO DE ELABORACIÓN E IMPRESIÓN DE TICKETS Servicio 1,500.00 Soles 1,650.00

13 SERVICIO DE IMPRESION (SERVICIO) Servicio 610.21 Soles 61,021.00

14 SERVICIO DE IMPRESION DE CARPETAS (SERVICIO) Servicio 1.00 Soles 620.00

15 SERVICIO DE IMPRESION DE DIPTICO Servicio 65.00 Soles 16,250.00

16 SERVICIO DE IMPRESION DE FORMATOS Servicio 67.49 Soles 5,952.30

17 SERVICIO DE IMPRESIÓN DE POSTERAS Servicio 82.00 Soles 8,200.00

18 SERVICIO DE IMPRESION DE RECIBOS DE CAJA Millar 124.00 Soles 6,200.00

19 SERVICIO DE IMPRESION DE TRIPTICOS Servicio 47.00 Soles 18,800.00

20 SERVICIO IMPRESION EN AUTOCOPIATIVO Millar 1.00 Soles 200.00

3 No Entidad
Adjudicación 
Simplificada

Servicios
Contratación del Servicio de Impresión de Banner, Pasacalle y 
Banderolas

Soles 229,238.35
FF 5 y 2                         

Rubro 08 y 09
Febrero SLCP

1 SERVICIO DE CONFECCION DE BANNER Servicio 22.00 Soles 115,000.35

2 SERVICIO DE CONFECCIÓN DE GIGANTOGRAFIA Y PASACALLE Servicio 4.60 Soles 5,658.00



 N° 
REF

Ítem 
Único

TIPO DE 
COMPRA O 
SELECCION

TIPO DE 
PROCEDIMIENTO

OBJETO DE
CONTRATACIÓN

 N° 
ÍTEM

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A 
CONTRATAR

UNIDAD DE 
MEDIDA

CANTIDAD
TIPO DE 
MONEDA

VALOR ESTIMADO 
DE LA 

CONTRATACIÓN

FUENTE DE 
FINANCIAMIENTO

FECHA PREVISTA 
DE LA 

CONVOCATORIA

ÓRGANO 
ENCARGADO DE 

LAS 
CONTRATACIONES

ANEXO N° 01 - PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LINCE PARA EL EJERCICIO FISCAL 2021

3 SERVICIO DE CONFECCION DE PANELES Servicio 24.00 Soles 23,520.00

4 SERVICIO DE CONFECCION DE PARCHES Servicio 99.00 Soles 4,455.00

5 SERVICIO DE CONFECCION DE PASACALLE Servicio 402.00 Soles 80,400.00

6 SERVICIO DE CONFECCIÓN DE VINILES Servicio 0.50 Soles 205.00

4 No Entidad
Adjudicación 
Simplificada

Bienes Adquisición de Productos para el PVL  (Leche, Hojuela ) Soles 187,421.40
FF 1                         

Rubro 00
Octubre SLCP

1 HOJUELA DE CEREAL 500 GR PVL Kilogramo 5,731.00 Soles 52,152.10

2 LECHE EVAPORADA ENTERA 410 GR - PVL Bolsa 45,854.00 Soles 135,269.30

5 No Entidad
Adjudicación 
Simplificada

Bienes
Adquisición de Productos para el Programa PANTBC y el Programa 
SOYALIN 

Soles 56,474.60
FF 1                         

Rubro 00
Febrero SLCP

1 LECHE EVAPORADA ENTERA (LATA X 0.41 KG) Unidad 6,660.00 Soles 26,317.00

2 MAIZ MOTE - PANTBC Kilogramo 2,220.00 Soles 22,869.00

3 SOYA ENTERA Saco 50.00 Soles 7,288.60

6 Si Entidad
Adjudicación 
Simplificada

Servicios 1
Servicio de Mantenimiento Preventivo de la Flota Vehicular de la 
Municipalidad Distrital de Lince

Servicio 12.00 Soles 198,080.00
FF 5 y 2                         

Rubro 08 y 09
Agosto SLCP

7 Si Entidad
Adjudicación 
Simplificada

Servicios 1
Servicio de Mantenimiento Correctivo de la Flota Vehicular de La 
Municipalidad Distrital de Lince

Servicio 12.00 Soles 389,720.00
FF 5 y 2                         

Rubro 08 y 09
Setiembre SLCP

8 Si Entidad
Adjudicación 
Simplificada

Servicios 1
Servicio de Impresión y Distribución de las Cuponeras Tributarias 
2022

Servicio 12.00 Soles 65,098.00
FF 5 y 2                         

Rubro 08 y 09
Noviembre SLCP

9 No Entidad
Adjudicación 
Simplificada

Servicios
Contratación del Servicio de Seguros Patrimoniales y Personales 
para la Municipalidad Distrital de Lince

Soles 351,154.57
FF 5 y 2                         

Rubro 08 y 09
Febrero SLCP

1
SEGURO 3D (DESAPARICIÓN, DESTRUCCIÓN, 
DESHONESTIDAD)

Servicio 1.00 Soles 10,944.44

2 SERVICIO DE COBERTURA DE SEGURO VEHICULAR 2.00 Soles 87,750.00

3 SEGURO DE VEHICULO - POLIZA Servicio 1.00 Soles 1,770.56

4 SEGUROS DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES Servicio 2.00 Soles 48,000.00

5 SEGURO DE VIDA (POLIZA) Servicio 4.00 Soles 30,384.00

6 SCTR-SALUD Servicio 15.00 Soles 133,811.77

7 SCTR-PENSION Servicio 5.00 Soles 38,493.80

10 Si Entidad
Adjudicación 
Simplificada

Servicios 1 Servicio de Mensajeria de la Municipalidad Servicio 12.00 Soles 99,951.77
FF 5 y 2                         

Rubro 08 y 09
Enero SLCP

11 No Entidad
Adjudicación 
Simplificada

Bienes
Adquisición de Plantas, Semillas, Arbustos, Fertilizantes, Insecticidas, 
Fungicidas y Similares

Soles 102,661.10
FF 2                         

Rubro 09
Marzo SLCP

1 ABAMECTINA Litro 6.00 Soles 1,050.00

2 ADHERENTE AGRICOLA ALCOHOL POLIVINILICO Litro 6.00 Soles 282.00

3 ARENA DE RIO M3 1.00 Soles 150.00

4 ASERRIN Saco 100.00 Soles 850.00

5 CHEFLERA AMARILLA Unidad 1,000.00 Soles 2,360.00



 N° 
REF

Ítem 
Único

TIPO DE 
COMPRA O 
SELECCION

TIPO DE 
PROCEDIMIENTO

OBJETO DE
CONTRATACIÓN

 N° 
ÍTEM

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A 
CONTRATAR

UNIDAD DE 
MEDIDA

CANTIDAD
TIPO DE 
MONEDA

VALOR ESTIMADO 
DE LA 

CONTRATACIÓN

FUENTE DE 
FINANCIAMIENTO

FECHA PREVISTA 
DE LA 

CONVOCATORIA

ÓRGANO 
ENCARGADO DE 

LAS 
CONTRATACIONES

ANEXO N° 01 - PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LINCE PARA EL EJERCICIO FISCAL 2021

6 CICATRIZANTE Kilogramo 1.00 Soles 245.00

7
CIPERMETRINA 20.60% CONCENTRADO EMULSIONABLE (EC) 1 
L

Unidad 6.00 Soles 540.00

8 COMPOST Saco 120.00 Soles 1,440.00

9 CROTON GLORIOSO SP Unidad 400.00 Soles 2,800.00

10
DEFOLIANTE REGULADOR DE CRECIMIENTO DE PLANTAS 
CIANAMIDA HIDROGENADA

Litro 2.00 Soles 190.00

11 DETERGENTE AGRICOLA Saco 2.00 Soles 660.00

12 DRACENA TRICOLOR Unidad 90.00 Soles 630.00

13 FERTILIZANTE Litro 50.00 Soles 1,500.00

14 FERTILIZANTE Kilogramo 10.00 Soles 1,150.00

15 FERTILIZANTE FOLIAR NITRATO DE POTASIO Saco 10.00 Soles 1,500.00

16 FERTILIZANTE POTASICO FOSFATO MONODIAMONICO Saco 10.00 Soles 1,600.00

17 FUNGICIDA SULFATO DE COBRE PENTAHIDRATADO Litro 36.00 Soles 5,760.00

18 HIEDRA TORNADO Unidad 500.00 Soles 1,000.00

19 HORMONA ACIDO INDOL BUTIRICO Kilogramo 10.00 Soles 950.00

20 HORMONA DE CRECIMIENTO ACIDO GIBERELICO Litro 6.00 Soles 3,480.00

21 HUMUS DE LOMBRIZ Saco 23.00 Soles 391.00

22 INSECTICIDA (METHOMIL) Kilogramo 6.00 Soles 1,200.00

23 INSECTICIDA ALFA CIPERMETRINA Litro 6.00 Soles 558.00

24 INSECTICIDA BUPROFEZIN Kilogramo 6.00 Soles 1,920.00

25 INSECTICIDA CIROMAZINA Kilogramo 6.00 Soles 3,180.00

26 INSECTICIDA DICLORVOS Litro 6.00 Soles 588.00

27 JACARANDA Unidad 20.00 Soles 401.20

28 LAUREL ENANO Unidad 400.00 Soles 852.00

29 MIMOSA Unidad 100.00 Soles 400.00

30 MOLUSQUICIDA Kilogramo 120.00 Soles 10,200.00

31 MUSGO MOLIDO Bolsa 200.00 Soles 1,000.00

32 PLANTA MALVAVISCUS PENDULIFORUS (ABUTILON) Unidad 2,000.00 Soles 6,000.00

33 SEMILLA Unidad 60,000.00 Soles 21,000.00

34 SEMILLA CINERARIA JESTER MIX Millar 4.00 Soles 1,040.00

35 SEMILLA COSMO SONATA WHITE Unidad 5.00 Soles 550.00

36 SEMILLA DIANTHUS DINASTY MIXTURE Millar 4.00 Soles 1,674.00

37 SEMILLA DIANTUS BOUQUET PURPLE Millar 4.00 Soles 1,040.00

38 SEMILLA GERANIO MAVERICK RED Millar 5.00 Soles 3,026.00

39 SEMILLA GERANIO MAVERICK SCARLET Millar 5.00 Soles 1,750.00

40 SEMILLA GERANIO MAVERICK STAR Millar 5.00 Soles 1,750.00



 N° 
REF

Ítem 
Único

TIPO DE 
COMPRA O 
SELECCION

TIPO DE 
PROCEDIMIENTO

OBJETO DE
CONTRATACIÓN

 N° 
ÍTEM

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A 
CONTRATAR

UNIDAD DE 
MEDIDA

CANTIDAD
TIPO DE 
MONEDA

VALOR ESTIMADO 
DE LA 

CONTRATACIÓN

FUENTE DE 
FINANCIAMIENTO

FECHA PREVISTA 
DE LA 

CONVOCATORIA

ÓRGANO 
ENCARGADO DE 

LAS 
CONTRATACIONES

ANEXO N° 01 - PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LINCE PARA EL EJERCICIO FISCAL 2021

41 SEMILLA IMPATIENS DAZZLER VIOLET STAR Unidad 5.00 Soles 650.00

42 SEMILLA IMPATIENS SUPER ELFIM RED WHITE MIX Millar 10.00 Soles 950.00

43 SEMILLA IMPATIENS SWIRI CORAL Millar 10.00 Soles 1,000.00

44 SEMILLA MARIGOLD AFRICAN MARVEL GOLD Millar 8.00 Soles 1,918.40

45 SEMILLA MARIGOLD DURANGO GOLD Millar 10.00 Soles 450.00

46 SEMILLA MARIGOLD DURANGO YELLOW Millar 8.00 Soles 720.00

47 SEMILLA MARIGOLD FRENCH DURANGO BEE Millar 5.00 Soles 688.50

48 SEMILLA MARIGOLD TAISHAN ORANGE Millar 10.00 Soles 2,398.00

49 SEMILLA PANSY MATRIX WHITE BLOTCH Millar 9.00 Soles 1,125.00

50 SEMILLA PETUNIA MIRAGE RED MORN Millar 2.00 Soles 110.00

51 SEMILLA PETUNIA MIRAGE RED PICATEE Millar 10.00 Soles 550.00

52 SEMILLA VINCA TITAN ROSE Unidad 10.00 Soles 1,900.00

53 SEMILLA VIOLA SORBET PURPLE FACE XP Millar 10.00 Soles 1,400.00

54 TIAMETOXAN  Kilogramo 6.00 Soles 1,200.00

55 TIPA Unidad 40.00 Soles 944.00

12 No Entidad
Adjudicación 
Simplificada

Bienes  Adquisición de Bolsas para el Servicio de Barrido de Calles Soles 103,800.00
FF 2                         

Rubro 09
Abril SLCP

1
BOLSA DE BASURA COLOR NEGRO DE 40 CM X 60CM CALIBRE 
180

Unidad 77.00 Soles 1,016.40

2 BOLSA DE BASURA COLOR NEGRO X 140 LT X 2MC Unidad 90.00 Soles 1,465.60

3 BOLSA DE POLIETILENO Rollo 1,000.00 Soles 4,000.00

4 BOLSA DE POLIETILENO DE 2 MICRAS 140 LITROS Millar 200.00 Soles 97,000.00

5 BOLSA NEGRA DE 6.5" X 6.5" Millar 4.00 Soles 152.00

6 BOLSA NEGRA DE POLIETILENO Millar 1.00 Soles 166.00

13 No Entidad
Adjudicación 
Simplificada

Bienes
Adquisición de implementos de seguridad sanitaria para el personal, 
prevención ante la vigilancia del covid-19 de la Municipalidad Distrital 
de Lince

Soles 76,358.94
FF 5 y 2                         

Rubro 08 y 09
Enero SLCP

1 ALCOHOL DE 96º 1 LT Litro 272.00 Soles 1,493.53

2 ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 90º X 1 L Unidad 13.00 Soles 71.50

3 ALCOHOL ISOPROPILICO (ISOPROPANOL) X 1 L Litro 10.00 Soles 80.00

4 BOTAS DE HULE Par 55.00 Soles 1,375.00

5 FILTRO DE RESPIRADOR Unidad 80.00 Soles 2,960.00

6
FILTRO DE RESPIRADORES PARA PROTECCION CONTRA 
PARTICULAS Y GASES

Unidad 200.00 Soles 7,000.00

7 GORRO DESCARTABLE X 100 Paquete 2,100.00 Soles 630.00

8 HISOPOS DE MADERA ESTERILES X 6?  X 100 UND. Caja 100.00 Soles 4.50

9 MASCARA DE OXIGENO TIPO VENTURI PARA ADULTO Unidad 6.00 Soles 91.38



 N° 
REF

Ítem 
Único

TIPO DE 
COMPRA O 
SELECCION

TIPO DE 
PROCEDIMIENTO

OBJETO DE
CONTRATACIÓN

 N° 
ÍTEM

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A 
CONTRATAR

UNIDAD DE 
MEDIDA

CANTIDAD
TIPO DE 
MONEDA

VALOR ESTIMADO 
DE LA 

CONTRATACIÓN

FUENTE DE 
FINANCIAMIENTO

FECHA PREVISTA 
DE LA 

CONVOCATORIA

ÓRGANO 
ENCARGADO DE 

LAS 
CONTRATACIONES

ANEXO N° 01 - PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LINCE PARA EL EJERCICIO FISCAL 2021

10 MASCARILLA 3 PLIEGUES CON ELASTICO Unidad 6,178.00 Soles 18,163.03

11 MASCARILLA DE PROTECCIÓN Unidad 240.00 Soles 1,200.00

12 MASCARILLA DESCARTABLE DOBLE FILTRO Unidad 20.00 Soles 1,320.00

13 MASCARILLA DESCARTABLE X 50 Unidad 118.00 Soles 10,030.00

14 MASCARILLA N 95 CAJA X 20 UNIDADES Unidad 100.00 Soles 2,000.00

15 PROTECTOR FACIAL Unidad 251.00 Soles 10,040.00

16 RESPIRADOR Unidad 100.00 Soles 7,700.00

17 RESPIRADORES MONOVIA PARA POLVO Unidad 80.00 Soles 3,200.00

18 TRAJE DE AISLAMIENTO Unidad 300.00 Soles 9,000.00

14 Si Entidad
Adjudicación 
Simplificada

Servicios 1 Servicio de Telefonia Fija Servicio 12.00 Soles 60,950.00
FF 5 y 2                         

Rubro 08 y 09
Enero SLCP

15 Si Entidad
Adjudicación 
Simplificada

Servicios 1 Servicio de Cobranza de la Tasa de Estacionamiento Vehicular Servicio 12.00 Soles 165,072.00
FF 2                         

Rubro 09
Marzo SLCP

16 Si Entidad
Adjudicación 
Simplificada

Servicios 1
Servicio de Impresión y Fotocopiado para las Diferentes Unidades 
Orgánicas de La Entidad 

Servicio 12.00 Soles 199,975.15
FF 5 y 2                         

Rubro 08 y 09
Febrero SLCP

17 Si Entidad
Adjudicación 
Simplificada

Servicios 1
 Servicio de Recojo, Transporte, Procesamiento y Deposito de 
Caudales para la Subgerencia de Tesorería de la Municipalidad 
Distrital de Lince 

Servicio 12.00 Soles 82,061.47
FF 5 y 2                         

Rubro 08 y 09
Julio SLCP

18 Si Entidad
Adjudicación 
Simplificada

Servicios 1
 Contratación del Servicio de Telecomunicaciones de Radio 
Troncalizado Digital y GPS con fines de Seguridad Pública y Atención 
a Situaciones de Emergencia 

Servicio 12.00 Soles 130,767.60
FF 2                         

Rubro 09
Setiembre SLCP

19 Si Entidad
Subasta Inversa 

Electronica
Bienes 1

Suministro de Combustible Diésel B5 S50 para las Unidades 
Vehiculares de la Municipalidad de Lince

Galon 8,000.00 Soles 240,165.00
FF 5 y 2                         

Rubro 07, 08 y 09
Abril SLCP

20 No Entidad
Subasta Inversa 

Electronica
Bienes Suministro de Combustible de Gasohol 90 Plus y 95 Plus Soles 411,300.87

FF 5 y 2                         
Rubro 07, 08 y 09

Octubre SLCP

1 GASOHOL 90 PLUS Galon 7,854.00 Soles 99,667.26

2 GASOHOL 95 PLUS Galon 18,529.00 Soles 296,278.71

3 GASOLINA DE 90 OCTANOS Galon 1,210.00 Soles 15,354.90

21 Si Entidad
Subasta Inversa 

Electronica
Bienes 1 Suministro de Combustible de Gas Licuado de Petroleo Galon 21,760.00 Soles 37,644.80

FF 2                         
Rubro 09

Abril SLCP

22 No Entidad
Subasta Inversa 

Electronica
Bienes Adquisición de Productos para el Programa PANTBC Soles 139,640.40

FF 1                         
Rubro 00

Febrero SLCP

1 ACEITE VEGETAL - PANTBC Litro 1,776.00 Soles 13,320.00

2 ARROZ PILADO SUPERIOR - PANTBC Kilogramo 6,660.00 Soles 23,310.00

3 ARVEJA VERDE PARTIDA SECA (BOLSA) Kilogramo 370.00 Soles 2,164.50

4 AZUCAR RUBIA - PANTBC Kilogramo 9,859.00 Soles 36,332.80

5 CONSERVA ENTERO DE CABALLA EN ACEITE VEGETAL Unidad 464.00 Soles 2,436.00

6
CONSERVA DE SOLIDO DE CABALLA EN ACEITE VEGETAL(LATA 
X 0.17 KG) 

Unidad 2,220.00 Soles 14,430.00



 N° 
REF

Ítem 
Único

TIPO DE 
COMPRA O 
SELECCION

TIPO DE 
PROCEDIMIENTO

OBJETO DE
CONTRATACIÓN

 N° 
ÍTEM

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A 
CONTRATAR

UNIDAD DE 
MEDIDA

CANTIDAD
TIPO DE 
MONEDA

VALOR ESTIMADO 
DE LA 

CONTRATACIÓN

FUENTE DE 
FINANCIAMIENTO

FECHA PREVISTA 
DE LA 

CONVOCATORIA

ÓRGANO 
ENCARGADO DE 

LAS 
CONTRATACIONES

ANEXO N° 01 - PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LINCE PARA EL EJERCICIO FISCAL 2021

7 FILETE DE CABALLA EN ACEITE VEGETAL X 0.17 KG (LATA) Unidad 3,120.00 Soles 14,040.00

8 FREJOL CANARIO Kilogramo 555.00 Soles 4,162.50

9 FREJOL PANAMITO PANTBC Kilogramo 555.00 Soles 3,663.00

10 LENTEJA BEBE - PANTBC Kilogramo 740.00 Soles 4,958.00

11 PAPA SECA Kilogramo 1,776.00 Soles 13,053.60

12 QUINUA - PANTBC Kilogramo 888.00 Soles 7,770.00

23 No Entidad
Subasta Inversa 

Electronica
Bienes Adquisición de Pintura Latex y Trafico Soles 46,169.00

FF 5                         
Rubro 08

Febrero SLCP

1 PINTURA LATEX Galon 10.00 Soles 211.00

2 PINTURA LATEX COLOR CREMA Galon 4.00 Soles 132.00

3 PINTURA LATEX COLOR ROJO TEJA Galon 2.00 Soles 76.00

4 PINTURA TRAFICO COLOR AMARILLO X 5 GL Unidad 102.00 Soles 22,950.00

5 PINTURA TRAFICO COLOR BLANCO X 5GL Unidad 100.00 Soles 19,000.00

6 PINTURA TRAFICO COLOR NEGRO X 5GL Unidad 20.00 Soles 3,800.00

24 Si Entidad
Contratacion 

Directa
Servicios 1 Servicio de Alquiler de Local para Depósito Municipal Servicio 1.00 Soles 52,958.40

FF 2                         
Rubro 09

Enero SLCP

25 No Entidad Convenio Marco Bienes Adquisición de Alcohol en Gel y Guantes Descartables, COVID-19 Soles 35,864.98
FF 5 y 2                         

Rubro 08 y 09
Enero SLCP

1 ALCOHOL GEL X 1 LITRO Unidad 716.00 Soles 32,220.00

2 GUANTES DESCARTABLES X 100 UND Unidad 16,800.00 Soles 3,644.98

26 No Entidad Convenio Marco Bienes Adquisición de Papel Bond y Otras Papeleria Soles 53,291.07
FF 5 y 2                         

Rubro 08 y 09
Enero SLCP

1 PAPEL BOND 120 G TAMAÑO A4 Ciento 17.00 Soles 5,040.00

2 PAPEL BOND 75 G TAMAÑO A3 Paquete 7.00 Soles 754.00

3 PAPEL BOND 75 G TAMAÑO A4 Millar 1,800.00 Soles 47,336.25

4 PAPEL BOND DE COLORES DE 75G A4 Millar 1.00 Soles 21.00

5 PAPEL LUSTRE DE 50 X 65 CM Unidad 300.00 Soles 63.36

6 PAPEL LUSTRE DE 60 CM X 50 CM Unidad 200.00 Soles 44.81

7 PAPELOGRAFOS Unidad 200.00 Soles 31.65

27 No Entidad Convenio Marco Bienes Adquisición de Útiles de Oficina Soles 36,557.70
FF 5 y 2                         

Rubro 08 y 09
Enero SLCP

1
ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO 
TAMAÑO MEDIO OFICIO

Unidad 202.50 Soles 911.25

2
ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO 
TAMAÑO OFICIO

Unidad 684.00 Soles 2,674.44

3 BANDEJA PORTAPAPELES DE ACRILICO DE 02 PISOS Unidad 28.00 Soles 627.76



 N° 
REF

Ítem 
Único

TIPO DE 
COMPRA O 
SELECCION

TIPO DE 
PROCEDIMIENTO

OBJETO DE
CONTRATACIÓN

 N° 
ÍTEM

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A 
CONTRATAR

UNIDAD DE 
MEDIDA

CANTIDAD
TIPO DE 
MONEDA

VALOR ESTIMADO 
DE LA 

CONTRATACIÓN

FUENTE DE 
FINANCIAMIENTO

FECHA PREVISTA 
DE LA 

CONVOCATORIA

ÓRGANO 
ENCARGADO DE 

LAS 
CONTRATACIONES

ANEXO N° 01 - PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LINCE PARA EL EJERCICIO FISCAL 2021

4 BANDERITAS  AUTOADHESIVAS  X 12 UNIDADES (PAQ) Unidad 24.00 Soles 96.00

5
BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR 
AZUL

Unidad 1,889.00 Soles 698.93

6
BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR 
NEGRO

Unidad 897.00 Soles 529.23

7
BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR 
ROJO

Unidad 550.00 Soles 324.50

8 BOLIGRAFO DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL Unidad 637.00 Soles 1,783.60

9 BOLIGRAFO DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO Unidad 386.00 Soles 1,080.80

10 BOLIGRAFO DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO Unidad 230.00 Soles 644.00

11 BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO CHICO Unidad 207.00 Soles 103.25

12 BORRADOR MIXTO TAMAÑO GRANDE Unidad 38.00 Soles 20.14

13 BORRADOR PARA LAPIZ RECTANGULAR TAMAÑO GRANDE Unidad 90.00 Soles 77.40

14 CAJA ARCHIVERA DE 33 CM X 25 CM X 36 CM Unidad 65.00 Soles 666.50

15 CARTULINA DUPLEX 345 G DE 70 CM X 100 CM Unidad 1.50 Soles 3.00

16 CARTULINA SIMPLE 150 GR DE 50CM X 65CM Unidad 205.00 Soles 61.50

17 CHINCHE METALICO CON CABEZA DORADA X 100 Unidad 43.00 Soles 38.70

18 CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1" Unidad 77.00 Soles 123.20

19 CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 1/2" X 72 yd Unidad 150.00 Soles 297.00

20 CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1" X 72" YD Unidad 20.00 Soles 38.00

21 CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1/2" X 36 yd Unidad 12.00 Soles 7.20

22 CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1/2" X 72 yd Unidad 6.00 Soles 6.30

23 CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2" X 55 YD Unidad 106.00 Soles 262.88

24 CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3" X 55 YD Unidad 30.00 Soles 91.20

25 CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4" X 72 yd Unidad 24.00 Soles 38.40

26 CINTA AISLANTE Unidad 30.00 Soles 135.00

27 CINTA DE EMBALAJE Unidad 49.50 Soles 445.50

28 CINTA MASKING TAPE 1" X 40 YD Unidad 60.50 Soles 180.90

29 CLIP Caja 30.25 Soles 302.50

30 CLIP DE METAL 33 MM Caja 60.00 Soles 54.00

31 CLIP DE METAL CHICO Nº 1 X 100 Caja 516.00 Soles 232.20

32 CLIP MARIPOSA DE METAL Caja 44.00 Soles 66.00

33 CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 1 X 50 (GRANDE) Caja 138.00 Soles 285.66



 N° 
REF

Ítem 
Único

TIPO DE 
COMPRA O 
SELECCION

TIPO DE 
PROCEDIMIENTO

OBJETO DE
CONTRATACIÓN

 N° 
ÍTEM

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A 
CONTRATAR

UNIDAD DE 
MEDIDA

CANTIDAD
TIPO DE 
MONEDA

VALOR ESTIMADO 
DE LA 

CONTRATACIÓN

FUENTE DE 
FINANCIAMIENTO

FECHA PREVISTA 
DE LA 

CONVOCATORIA

ÓRGANO 
ENCARGADO DE 

LAS 
CONTRATACIONES

ANEXO N° 01 - PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LINCE PARA EL EJERCICIO FISCAL 2021

34 CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 2 X 50 (CHICO) Caja 185.00 Soles 512.45

35 CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 3 X 12 Caja 44.00 Soles 79.20

36 CONO DE CD X 100 UNIDADES Cono 3.00 Soles 195.00

37 CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO Unidad 473.00 Soles 657.47

38 CUADERNO CUADRICULADO Unidad 117.00 Soles 444.60

39 CUADERNO CUADRICULADO CHICO X 100 HOJAS Unidad 14.00 Soles 80.92

40 CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 92 HOJAS Unidad 8.00 Soles 30.40

41 CUADERNO DE ACTAS RAYADO Unidad 4.00 Soles 51.56

42 CUADERNO DE CARGO CHICO X 100 HOJAS Unidad 65.00 Soles 322.40

43 CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS Unidad 12.00 Soles 46.56

44
CUADERNO EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 
HOJAS

Unidad 4.00 Soles 35.60

45
CUADERNO EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 100 
HOJAS

Unidad 4.00 Soles 10.72

46 CUADERNO RAYADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS Unidad 18.00 Soles 64.44

47 CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL Unidad 8.00 Soles 35.10

48 ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE (CHICO) Unidad 80.00 Soles 2,076.80

49 ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (200 HOJAS) Unidad 3.00 Soles 233.64

50 ENGRAPADORA Unidad 1.00 Soles 85.00

51 ETIQUETA ADHESIVA DE 1" X 3" Unidad 5.00 Soles 7.50

52
FOLDER COLGANTE CON VARILLA DE PLASTICO TAMAÑO 
OFICIO

Paquete 10.00 Soles 10.00

53 FOLDER MANILA TAMAÑO A4 (PAQ. X 25 UND) Unidad 1,330.30 Soles 199.55

54 FOLDER MANILA TAMAÑO A4 (PAQ X 25 UND) Paquete 45.00 Soles 194.85

55 FORRO DE PLASTICO TAMAÑO OFICIO Unidad 82.00 Soles 376.38

56 FORRO DE PLASTICOS T/OFICIO X 5 MTS. Unidad 52.00 Soles 301.60

57 GOMA EN BARRA X 22 G Unidad 75.40 Soles 135.72

58 GOMA EN BARRA X 45 G Unidad 185.00 Soles 553.15

59 GRAPA 26/6 X 5000 Caja 405.00 Soles 911.25

60 GRAPAS Unidad 31.00 Soles 4.65

61 GRAPAS 1/4" PARA ENGRAPADORA T50 Caja 7.00 Soles 126.00

62 GRAPAS 23/13 X 1000 Caja 65.00 Soles 247.65

63 GRAPAS 23/15 X 1000 Caja 7.00 Soles 26.88

64 LAPICERO NEGRO 034 Unidad 120.00 Soles 34.80

65 LAPICERO ROJO 034 Unidad 8.00 Soles 2.32

66 LAPIZ DE CERA CRAYON JUEGO X 12 Juego 6.00 Soles 48.00



 N° 
REF

Ítem 
Único

TIPO DE 
COMPRA O 
SELECCION

TIPO DE 
PROCEDIMIENTO

OBJETO DE
CONTRATACIÓN

 N° 
ÍTEM

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A 
CONTRATAR

UNIDAD DE 
MEDIDA

CANTIDAD
TIPO DE 
MONEDA

VALOR ESTIMADO 
DE LA 

CONTRATACIÓN

FUENTE DE 
FINANCIAMIENTO

FECHA PREVISTA 
DE LA 

CONVOCATORIA

ÓRGANO 
ENCARGADO DE 

LAS 
CONTRATACIONES

ANEXO N° 01 - PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LINCE PARA EL EJERCICIO FISCAL 2021

67 LAPIZ DE COLOR TAMAÑO CHICO (JUEGO X 12 COLORES) Juego 11.00 Soles 58.30

68 LAPIZ NEGRO GRADO 2B Unidad 411.00 Soles 115.08

69 LAPIZ NEGRO Nº 2 CON BORRADOR Unidad 480.00 Soles 1,315.20

70 LIGA DE JEBE DELGADA Nº 18 X 1 LB Caja 26.00 Soles 267.80

71 LIGA DE JEBE DELGADA Nº 18 X 1/4 LB Caja 192.00 Soles 528.00

72 MARCADOR DE TINTA Unidad 8.00 Soles 16.80

73 MICA DE PLASTICO X 10 A4 Paquete 45.00 Soles 130.05

74 NOTA AUTOADHESIVA Paquete 32.00 Soles 512.00

75
NOTA AUTOADHESIVA 1 1/2" X 2" (3.8 CM X 5 CM) X 100 
HOJAS(PQTE X 12 UND)

Paquete 91.00 Soles 993.72

76 NOTA AUTOADHESIVA 3" X 3" APROX. X 100 HOJAS Unidad 32.00 Soles 339.20

77
NOTA AUTOADHESIVA Nº 655(12,7 X 7,7CM APROX) X 100 
HOJAS

Paquete 52.00 Soles 234.00

78 NOTAS ADHESIVAS DE 1 1/2" X 2" Paquete 58.00 Soles 603.20

79 NOTAS AUTOADHESIVAS 2" X 3" X 100 UNIDADES Paquete 111.00 Soles 133.20

80 NOTAS AUTOADHESIVAS 3" X 3" Unidad 24.00 Soles 254.40

81 NOTAS AUTOADHESIVAS 3" X 5" X 100 UNIDADES Paquete 28.00 Soles 67.20

82 NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 6 DIGITOS Unidad 2.00 Soles 80.24

83 PAPEL CARBON TAMAÑO A4 COLOR AZUL X 100 HOJAS Paquete 3.00 Soles 54.00

84 PAPEL CONTAC Unidad 1.00 Soles 5.50

85 PAPEL KRAFF 72 G DE 1.20 M X 52 CM Unidad 120.00 Soles 72.00

86 PAPEL PARA PLOTER 90 GR Rollo 2.00 Soles 100.00

87 PAPEL TERMICO Rollo 36.00 Soles 163.44

88 PEGAMENTO PARA PVC X 1/8 GAL Unidad 1.00 Soles 18.00

89 PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 100 HOJAS Unidad 7.00 Soles 1,607.76

90 PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS Unidad 37.30 Soles 704.22

91 PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS Unidad 8.00 Soles 534.32

92 PERFORADOR METAL MOD.73 Unidad 6.00 Soles 24.00

93 PINCEL Nº16 Unidad 5.00 Soles 12.50

94 PINCEL Nº20 Unidad 12.00 Soles 38.40

95 PLUMON MARCADOR  DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA Unidad 37.00 Soles 77.70

96 PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA DELGADA Unidad 34.00 Soles 38.42

97 PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA MEDIANA Unidad 29.00 Soles 60.90



 N° 
REF

Ítem 
Único

TIPO DE 
COMPRA O 
SELECCION

TIPO DE 
PROCEDIMIENTO

OBJETO DE
CONTRATACIÓN

 N° 
ÍTEM

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A 
CONTRATAR

UNIDAD DE 
MEDIDA

CANTIDAD
TIPO DE 
MONEDA

VALOR ESTIMADO 
DE LA 

CONTRATACIÓN

FUENTE DE 
FINANCIAMIENTO

FECHA PREVISTA 
DE LA 

CONVOCATORIA

ÓRGANO 
ENCARGADO DE 

LAS 
CONTRATACIONES

ANEXO N° 01 - PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LINCE PARA EL EJERCICIO FISCAL 2021

98 PLUMON NEGRO PUNTA GRUESA N° 47 Unidad 80.00 Soles 90.40

99 PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA Unidad 54.00 Soles 81.00

100 PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA Unidad 92.00 Soles 165.60

101 PLUMON RESALTADOR Unidad 163.00 Soles 272.21

102
PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA ( COLORES 
VARADOS)

Unidad 346.00 Soles 795.80

103 PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN Unidad 87.00 Soles 240.99

104 PORTA FOTOCHECK CON GANCHO Y CINTA GRABADA Unidad 260.00 Soles 858.00

105 PORTA LAPICES METALICO Unidad 22.00 Soles 110.00

106 REGLA DE PLASTICO 30 CM Unidad 120.00 Soles 58.80

107 SACAGRAPA DE METAL Unidad 107.50 Soles 135.45

108 SOBRE MANILA DE 90 G TAMAÑO A4 X 50 UND Paquete 123.00 Soles 922.50

109 SOBRE MANILA DE 90 G TAMAÑO MEDIO OFICIO X 50 UND Paquete 2.00 Soles 15.64

110 SOBRE MANILA DE 90 G TAMAÑO OFICIO (PAQ. 50) Paquete 16.00 Soles 304.00

111 SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50 Caja 222.00 Soles 663.78

112 TABLERO ACRILICO TAMAÑO A4 CON SUJETADOR DE METAL Unidad 92.00 Soles 722.20

113 TAJADOR DE METAL Unidad 82.00 Soles 42.64

114
TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO 
COLOR AZUL

Unidad 37.00 Soles 111.25

115
TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO 
COLOR NEGRO

Unidad 6.00 Soles 18.06

116
TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO 
COLOR ROJO

Unidad 11.00 Soles 33.11

117 TAMPON PARA HUELLA DACTILAR Unidad 14.00 Soles 40.46

118 TARJETAS PLASTICAS PARA FOTOCHECK PVC X 100 UNIDADES Paquete 0.40 Soles 20.00

119 TIJERA CON MANGO DE PLASTICO CHICA Unidad 5.00 Soles 32.50

120 TIJERA CON MANGO DE PLASTICO GRANDE Unidad 68.00 Soles 201.28

121 TIJERA DE METAL DE 8" Unidad 5.00 Soles 75.00

122 TIJERA METALICA C/MANGO PLASTIGO T:8 Unidad 2.00 Soles 30.00

123 TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR ROJO Unidad 60.00 Soles 120.00

124 TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX.COLOR AZUL Unidad 67.10 Soles 134.20

125 TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX.COLOR NEGRO Unidad 42.00 Soles 54.18



 N° 
REF

Ítem 
Único

TIPO DE 
COMPRA O 
SELECCION

TIPO DE 
PROCEDIMIENTO

OBJETO DE
CONTRATACIÓN

 N° 
ÍTEM

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A 
CONTRATAR

UNIDAD DE 
MEDIDA

CANTIDAD
TIPO DE 
MONEDA

VALOR ESTIMADO 
DE LA 

CONTRATACIÓN

FUENTE DE 
FINANCIAMIENTO

FECHA PREVISTA 
DE LA 

CONVOCATORIA

ÓRGANO 
ENCARGADO DE 

LAS 
CONTRATACIONES

ANEXO N° 01 - PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LINCE PARA EL EJERCICIO FISCAL 2021

28 No Entidad Convenio Marco Bienes Adquisición de Materiales de Aseo, Limpieza y Tocador Soles 86,337.87
FF 5 y 2                         

Rubro 08 y 09
Enero SLCP

1 ACIDO MURIATICO X 1 L Unidad 67.00 Soles 536.00

2 AMBIENTADOR Unidad 13.00 Soles 245.44

3 AMBIENTADOR LIQUIDO Galon 64.00 Soles 640.00

4 ATOMIZADOR DE MOCHILA Unidad 4.66 Soles 8,737.50

5 BALDE DE PLASTICO Unidad 10.00 Soles 150.00

6 BALDE DE PLASTICO DE 20 L CON ESCURRIDOR Unidad 53.00 Soles 1,325.00

7 BIDON DE PLASTICO X 131 L Unidad 2.00 Soles 240.00

8 BOTELLA DE PLASTICO PARA UN LITRO CON PULVERIZADOR Unidad 40.00 Soles 280.00

9 CANASTILLA PARA URINARIO Unidad 2.00 Soles 200.00

10 CASCO DE SEGURIDAD DE PLASTICO (MENOR A 1/8 DE LA UIT) Unidad 30.00 Soles 750.00

11 CERA AL AGUA PARA PISO Galon 162.00 Soles 1,620.00

12 CERA LIQUIDA PARA MUEBLES EN SPRAY Unidad 90.00 Soles 1,332.00

13 CLORO Unidad 1.00 Soles 295.00

14 CLORO GRANULADO 65% Kilogramo 45.00 Soles 765.00

15 CONOS DE SEGURIDAD Unidad 40.00 Soles 2,000.00

16 CONTENEDOR Unidad 2.00 Soles 2,200.00

17 CREMA PARA LIMPIAR COMPUTADORAS X 180 G Unidad 5.00 Soles 43.15

18 DESATORADOR DE JEBE PARA SERVICIOS HIGIENICOS Unidad 106.00 Soles 318.00

19 DESHUMECEDOR TIPO BOLA SECA Unidad 2.50 Soles 250.00

20 DESINFECTANTE AMONIO CUATERNARIO LÍQUIDO Unidad 100.00 Soles 590.00

21 DESINFECTANTE LIMPIADOR Galon 153.00 Soles 1,836.00

22 DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO PINO X 1 GAL Galon 200.00 Soles 1,500.00

23
DESODORANTE EN PASTILLA PARA SERVICIOS HIGIENICOS X 
60 g

Unidad 200.00 Soles 300.00

24 DETERGENTE GRANULADO PARA LAVAR ROPA Kilogramo 110.00 Soles 649.00

25 DETERGENTE  GRANULADO X 15 KILOS Saco 50.00 Soles 4,600.00

26 DETERGENTE X 15 KILOS Saco 1.00 Soles 92.00

27 DISPENSADOR DE AGUA Unidad 5.00 Soles 7,965.00

28 DISPENSADOR DE ALCOHOL Unidad 14.00 Soles 1,260.00

29 DISPENSADOR DE JABON LIQUIDO Unidad 4.00 Soles 180.00

30 ESCOBA Unidad 64.00 Soles 1,280.00



 N° 
REF

Ítem 
Único

TIPO DE 
COMPRA O 
SELECCION

TIPO DE 
PROCEDIMIENTO

OBJETO DE
CONTRATACIÓN

 N° 
ÍTEM

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A 
CONTRATAR

UNIDAD DE 
MEDIDA

CANTIDAD
TIPO DE 
MONEDA

VALOR ESTIMADO 
DE LA 

CONTRATACIÓN

FUENTE DE 
FINANCIAMIENTO

FECHA PREVISTA 
DE LA 

CONVOCATORIA

ÓRGANO 
ENCARGADO DE 

LAS 
CONTRATACIONES

ANEXO N° 01 - PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LINCE PARA EL EJERCICIO FISCAL 2021

31 ESCOBA DE CERDA PARA PISO Unidad 50.00 Soles 600.00

32 ESCOBA DE NYLON CON MANGO PLASTIFICADO DE 30 CM Unidad 68.00 Soles 782.00

33 ESCOBILLA DE CERDA DE NYLON Unidad 40.00 Soles 1,000.00

34
ESCOBILLA DE CERDA PLASTICA PARA LAVAR SS.HH. CON 
MANGO LARGO

Unidad 35.00 Soles 210.00

35 ESCOBILLAS PARA TUBOS Unidad 4.00 Soles 11.20

36 ESCOBILLON DE CERDA PARA PISO X 60 cm Unidad 75.00 Soles 2,025.00

37 ESCOBILLON DE CERDA PARA PISO X 80 cm Unidad 10.00 Soles 300.00

38 ESCOBILLON PARA TECHO TIPO ERIZO Unidad 10.00 Soles 180.00

39 ESPONJA CIRCULAR PARA LUSTRAR PISO DE 20" Unidad 25.00 Soles 1,575.00

40 ESPONJA VERDE LAVA VAJILLAS Unidad 120.00 Soles 174.00

41 FIBRA ABRASIVA CIRCULAR Unidad 25.00 2,500.00

42 FRANELA PARA LIMPIEZA Unidad 121.00 Soles 931.70

43 JABON CARBOLICO EN BARRA X 60 G Unidad 78.00 Soles 140.40

44 JABON DE TOCADOR EN BARRA X 100 G Unidad 22.00 Soles 44.00

45 JABON LIQUIDO ANTIBACTERIAL Galon 100.00 Soles 10,000.00

46 JABON LIQUIDO DESINFECTANTE X 1 LT Unidad 20.00 Soles 300.00

47 JALADOR DE AGUA Unidad 121.00 Soles 2,662.00

48 KRESO X 1 GLN Unidad 45.00 Soles 540.00

49 LAVAVAJILLA EN PASTA POTE GRANDE Unidad 112.00 Soles 952.00

50 LEJIA Galon 201.00 Soles 2,010.00

51 LIMPIA VIDRIO TIPO "T" MANGO LARGO Unidad 1.00 Soles 27.00

52 LIMPIA VIDRIOS Galon 34.00 Soles 323.00

53 PABILO Unidad 28.00 Soles 28.00

54 PABILO N° 20 X 1 KG Unidad 56.00 Soles 2,048.48

55 PABILO N° 20 X 200 M Unidad 8.00 Soles 40.00

56 PAÑO Unidad 200.00 Soles 500.00

57 PAÑO ABSORBENTE X 10 UNIDADES Paquete 32.00 Soles 160.00

58 PAÑO LIMPIADOR Unidad 12.00 Soles 60.00

59 PAPEL HIGIENICO X 24 UNIDADES Paquete 202.00 Soles 2,222.00

60 PAPEL HIGIENICO X 500 M Unidad 500.00 Soles 2,540.00

61 PAPEL TOALLA Unidad 31.00 Soles 124.00

62 PROTECTOR AUDITIVO TIPO COPA ADAPTABLE AL CASCO Unidad 100.00 Soles 1,800.00

63 QUITASARRO LIQUIDO X GALON Galon 70.00 Soles 595.00

64 RECOGEDOR DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO Unidad 20.00 Soles 150.00



 N° 
REF

Ítem 
Único

TIPO DE 
COMPRA O 
SELECCION

TIPO DE 
PROCEDIMIENTO

OBJETO DE
CONTRATACIÓN

 N° 
ÍTEM

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A 
CONTRATAR

UNIDAD DE 
MEDIDA

CANTIDAD
TIPO DE 
MONEDA

VALOR ESTIMADO 
DE LA 

CONTRATACIÓN

FUENTE DE 
FINANCIAMIENTO

FECHA PREVISTA 
DE LA 

CONVOCATORIA

ÓRGANO 
ENCARGADO DE 

LAS 
CONTRATACIONES

ANEXO N° 01 - PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LINCE PARA EL EJERCICIO FISCAL 2021

65 REPUESTO DE TRAPEADOR TIPO TOALLA Unidad 3.00 Soles 45.00

66 SACUDIDOR (PLUMERO) DE TELA Unidad 50.00 Soles 440.00

67 SERVILLETA DE PAPEL DE UNA HOJA X 400 Unidad 60.00 Soles 300.00

68 SOLUCION DESENGRASANTE X 521 ML Unidad 50.00 Soles 1,770.00

69 TACHO Unidad 70.00 Soles 2,660.00

70 TRAPEADOR DE MICROFIBRA Unidad 13.00 Soles 1,300.00

71 TRAPEADOR DE YUTE 1 M X 1 M Unidad 8.00 Soles 72.00

72 TRAPEADOR DE YUTE 1 m X 60 cm Unidad 1.00 Soles 8.00

73 WAYPE Kilogramo 1.00 Soles 9.00

4,069,078.54TOTAL MONTO ESTIMADO


